
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 406 DEL 12-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 45 DEL 12-04-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Associazioni di volontariato operanti in supporto al Corpo di Polizia
Municipale - Impegno di spesa anno 2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con Deliberazione C.C. n. 22 del 14 marzo 2012 veniva approvato il
Bilancio di Previsione dell’ente per l’esercizio 2012;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 122 del 1/6/2010 con la quale venivano approvati
gli schemi di convenzione per la disciplina dei rapporti tra Amministrazione Comunale e le
Associazioni di volontariato “La Racchetta”, “Confraternita Misericordia”, “Associazione
Nazionale Carabinieri” e “Auser Volontariato Solidarietà Servizi Sociali” operanti in supporto
del Corpo di Polizia Municipale, ai sensi della L. 266/1991 e L.R. Toscana 12/2006 per
attività di pubblico interesse;

PRESO ATTO della Decisione G.C. n. 35 del 3/4/2012 che determina l’ammontare
dell’importo da corrispondere alle suddette Associazioni per l’anno 2012 come segue:

Associazione Nazionale Carabinieri € 2.000,00;
Associazione La Racchetta € 900,00;
Confraternita Misericordia Sesto Fiorentino € 2.000,00;
Associazione Auser di Sesto Fiorentino € 3.100,00;

DATO ATTO che in data 10/4/2012 sono stati acquisiti i codici identificativi di gara
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, come segue:



- Associazione Nazionale Carabinieri cod. CIG ZD50477EF4
- Associazione La Racchetta cod. CIG ZFA0477F1F
- Confraternita Misericordia Sesto Fiorentino cod. CIG Z650477F29
- Associazione Auser di Sesto Fiorentino cod. CIG Z000477F64;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito
al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e
Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in L.
191/04 e confermato dal disposto dell’art. 2, comma 573, della L. 244/07;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO per quanto sopra esposto impegnare la somma di € 8.000,00;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE, per i motivi descritti in premessa, la somma di € 8.000,00 quale importo
da corrispondere alle sotto elencate Associazioni per attività di pubblico interesse in supporto
al Corpo di Polizia Municipale per l’anno 2012, come segue:
Associazione Nazionale Carabinieri € 2.000,00;
Associazione La Racchetta € 900,00;
Confraternita Misericordia Sesto Fiorentino € 2.000,00;
Associazione Auser di Sesto Fiorentino € 3.100,00;

2) DI DARE ATTO che l’importo di € 8.000,00 trova copertura finanziaria sul cap. PEG
13200/11 (Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione), del Bilancio del corrente
esercizio;

3) DI DARE ATTO altresì che i suddetti importi saranno liquidati ad ogni singola
Associazione in un’unica rata a fronte della presentazione di relazione a rendiconto annuale
dell’attività svolta;

4) DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza.

Sesto Fiorentino, 12-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Associazioni di volontariato operanti in supporto al Corpo di Polizia
Municipale - Impegno di spesa anno 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.000,00
------------
12/001577    PEG : 13200/11 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.143,70
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          900,00
------------
12/001578    PEG : 13200/11 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.143,70
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.000,00
------------
12/001579    PEG : 13200/11 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.143,70
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.100,00
------------
12/001580    PEG : 13200/11 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.143,70
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          8.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE




